А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2016 г                                                                                                        № 2265

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 405

«О функциях и полномочиях Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа –

муниципального учреждения»

В целях реализации статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с пунктом 2.2 Устава Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от

29.12.2005 № 270-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 405

«О функциях и полномочиях Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципального учреждения»

следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.1 слова «городского округа» заменить словами

«Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ)»;

1.2 в подпункте 1.3.5 слова «Главе администрации городского округа»

заменить словами «Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – Глава городского округа)»;

1.3 в подпункте 2.1.1 слова «изданных Главой администрации городского

округа» заменить словами «изданных Главой городского округа»;

1.4 подпункт 2.1.5 после слов «представление интересов» дополнить

словами «Главы городского округа и»;

1.5 в подпункте 2.4.3 слово «администрации» исключить;

1.6 в подпункте 2.5.2 слова «поручений Главы администрации городского

округа» заменить словами «поручений Главы городского округа»;

1.7 в подпункте 2.5.6 слово «администрации» исключить;

1.8 в подпункте 2.5.7 слова «участия Главы администрации городского

округа» заменить словами «участия Главы городского округа»;

1.9 в подпункте 2.6.4 слова «внесение Главе администрации городского

округа» заменить словами «внесение Главе городского округа»;

1.10 подпункт 2.8.1 после слов «направленных в адрес» дополнить

словами «Главы городского округа,»;

1.11 подпункт 2.8.2 после слов «юридических лиц» дополнить словами

«поступивших Главе городского округа,»;

1.12 в подпункте 2.11.4 слова «и Главы администрации городского

округа» заменить словами «и Главы городского округа»;

1.13 в подпункте 2.12.2 слово «администрации» исключить;

1.14 в подпункте 2.13.1 слова «, совещаний у Главы администрации

городского округа» заменить словами «, совещаний у Главы городского

округа»;

1.15 в подпункте 2.13.2 слова «выступлений Главы администрации

городского округа» заменить словами «выступлений Главы городского округа»;

1.16 в подпункте 2.13.3 слова «встреч Главы администрации городского

округа» заменить словами «встреч Главы городского округа»;

1.17 в подпункте 2.13.4 слова «с участием Главы администрации

городского округа» заменить словами «с участием Главы городского округа»;

1.18 в подпункте 2.13.5 слова «с участием Главы администрации

городского округа» заменить словами «с участием Главы городского округа»;

1.19 в подпункте 2.14.2 слово «администрации» исключить;

1.20 в подпункте 2.14.3 слова «совместно с Главой администрации

городского округа» заменить словами «совместно с Главой городского округа»;

1.21 подпункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16 в иных сферах в рамках компетенции Управления:

2.16.1 направление муниципальных нормативных правовых актов

городского округа для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов в Камчатском крае;

2.16.2 получение, систематизация и анализ информации органов

администрации городского округа и муниципальных организаций об

исполнении муниципальных правовых актов городского округа;

2.16.3 заключение соглашений о реализации закона Камчатского края о

краевом бюджете на соответствующий финансовый год в части перечисления

средств краевого бюджета бюджету городского округа главному

распорядителю бюджетных средств министерствами (агентствами)

Камчатского края;

2.16.4 взаимодействие с органами местного самоуправления городского

округа, органами администрации городского округа, органами государственной

власти, органами местного самоуправления муниципальных образований

Камчатского края, юридическими, физическими лицами и индивидуальными

предпринимателями;

2.16.5 взаимодействие с контролирующими и правоохранительными

органами;

2.16.6 запрос и получение в установленном порядке от федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Камчатского

края, органов администрации городского округа, муниципальных предприятий

и учреждений городского округа информации и материалов, необходимых для

осуществления функций Управления;

2.16.7 рассмотрение обращений, предложений, заявлений и жалоб

граждан, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, принятие по результатам их рассмотрения необходимых мер,

проведение приема граждан по вопросам, относящимся к компетенции

Управления;

2.16.8 разработка и внесение на рассмотрение Главы городского округа

проектов правовых актов, касающихся сфер деятельности Управления;

2.16.9 разработка и внесение Главе городского округа предложений по

структурным, отраслевым и иным изменениям в рамках своей компетенции;

2.16.10 осуществление официальной переписки с юридическими,

физическими лицами и индивидуальными предпринимателями по вопросам

своей деятельности;

2.16.11 ведение претензионной работы по договорам/муниципальным

контрактам, заключенным Управлением;

2.16.12 осуществление функций и полномочий муниципального заказчика

в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд;

2.16.13 разработка и осуществление мероприятий по повышению

эффективности использования бюджетных средств;

2.16.14 участие в суде в качестве истца, ответчика и иного лица в

пределах компетенции Управления;

2.16.15 ведение претензионной работы, подготовка и направление

исковых и иных заявлений в суды судебной системы Российской Федерации о

защите интересов городского округа по вопросам, относящимся к компетенции

Управления;

2.16.16 обеспечение на территории городского округа соблюдения

законов и иных правовых актов органов государственной власти,

осуществление контроля за соблюдением решений Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа, постановлений Главы

городского округа, постановлений администрации городского округа;

2.16.17 совершение сделок в пределах своих полномочий;

2.16.18 организация и принятие участия в работе координационных и

совещательных органов администрации городского округа по решению

вопросов, относящихся к компетенции Управления;

2.16.19 разработка инструктивно-методических материалов и

рекомендаций по вопросам, входящим в компетенцию Управления;

2.16.20 привлечение к решению вопросов, находящихся в компетенции

Управления, профильных специалистов (экспертов), работающих в иных

организациях;

2.16.21 предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам в соответствии с правовыми актами

городского округа;

2.16.22 осуществление иных полномочий, отнесенных к компетенции

Управления нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Камчатского края и городского округа.»;

1.22 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Финансовое обеспечение функций и полномочий.

Расходы на выполнение функций и реализацию полномочий Управления

являются расходными обязательствами Петропавловск-Камчатского городского

округа – и финансируются в пределах бюджетных ассигнований (лимитов

бюджетов обязательств), предусмотренных Управлению на соответствующий

финансовый год (финансовый год и плановый период).».

           2.  Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий

полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко